**Myrtus** vulgo el arrayhan.  
**Myropola** est unguentorum uenditor.  
**Mirica** est quae uulgo xara.  
**Minos** rex fuit cretensis.  
**Mulciber** est uulcanus faber deorum.  
**Municeps** est ex aliquo municipio ortus.  
**Muscus** est almis que uulgo.  
**Musculus** est el morezillo  
**Mullum** uinum melle mistum.  
**Mulgeo** est quod dicunt ordeñar.  
**Mulcto** est pacna pecunaria afficere.  
**Muria** est quam uocant salmuera.  
 auta est qui nauem agit.  
**Natrix** est serpens in aphyria.  
**Nates** sunt quibus scolemus.  
**Natales** sunt conditio nascendi.  
**Nauseo** est idem quod uomo.  
**Nancisco** est idem adipisco.  
**Nequam** est libidinosus et luxuriosus.  
**Nefas** est quod non licet per religionem  
**Nectar** est cibus deorum.  
**Nemae** sunt quae uulgo endeabas  
**Nestor** rex fuit poly.  
**Nereus** deus marinus.  
**Neo.** es. est filium trahere.  
**Nerine** est filia nereis hoc est nereis.  
**Nonae** sunt dies certi mensum.  
**Nonacula** est culter tonsorius.  
**Numa** rex romanorum secundus.  
**Numen** est dei natus siue potestas.  
**Nundinae** sunt dies conuentus.  
**Nugae** sunt res parui momenti.  
 bses est qui uulgo dicitur reben.  
**Obijce** est obstaculum.  
**Obesus** est pinguis et crassus.  
**Obsoleo** est in contumeliam ire.  
**Oedipus** rex fuit thebanorum.  
**Obstipus** est pronus capite.  
**Occiput** est pars posterior capitis.  
**Occulo** est idem quod occulto.  
**Ocyus** est graecum pro uelocius.  
**Oceanus** est mare quod terraz circuit.  
**Oleaster** est oliua siluestris.  
**Olus** est quecunqz herba hortensis.

h j

Onyx est lapillus preciosus.  
Orpheus fuit poeta et musicus.  
Orbus est qui re clara est priuatus.  
Ordior est aliquo incipio.  
Origenes pro nostra religione scripsit.  
Opunus est fertilis et ferax.  
Onager est asinus siluestris.  
Omentum sunt las tripas.  
Omasum est pinguitudo uentris.  
Ocymum est quod dicunt albabaca.  
Oriundus cuius maiores alicunde sunt.  
Oclitorium forum ubi uenduntur olera.  
Opituloz est opem fero.  
Ouat est quasi triumphat.  
Oeconomica libri de re militari.  
Optimates sunt qui presunt reip.  
    arricida est parentis interfectoz.  
    Papauer est la dormidera o map.  
Palmas est uitis pampinus.  
Papyrus est latine iuncus.  
Panthera est animal maculis distinctum.  
Pallas. antis. est filius euandri.  
Pallas. adis. est dea minerua.  
Phalanx est legio macedonica.  
Phalere sunt ornamenta equorum.  
Pan est deus arcadiae.  
Panthus nomen apud uirgilium.  
Phaeton filius apollinis.  
Papirius poeta cognomento statius.  
Pauimentum est solum domus.  
Patruus est patris mei frater.  
Patruelis est qui uulgo primo.  
Pandus est incuruus.  
Pabuloz est ire quaesitum pabula.  
Parnasus est mons phocidis.  
Papas est latine auus.  
Pales est dea pastozum.  
Patrocinoz est causaz clientis tueoz.  
Pango est pactum facio.  
Pacicoz est pactum facio.  
Paludatus est paludamento indutus.  
Parthenope neapolis dicta est.  
Patina est uas escarium.  
Paradisus est latine hortus.

Penelope est uxor ulyxis.  
Peoiequa est ancila uel seruus.  
Peon est apollo uel laus apollinis.  
Pecten est piscis pectrum pubes.  
Pelamis piciculus est.  
Pelion est mons thessaliae.  
Pecus. oris. est el ganado  
Pecus. udis. est una ouis aut capra.  
Pentheus fuit rex thebarum.  
Peculium est uulgo pegujal.  
Periphas nomen apud uirgilium.  
Pediculus est el piojo.  
Petulans est lasciuus et libidinosus.  
Petulcus est lasciuus et libidinosus.  
Peleus pater fuit achillis.  
Pellitio est atrahere blandicijs.  
Pendere est soluere unde pensio.  
Percello est excello.  
Penates sunt dij domestici.  
Penus est uulgo la prouision de año.  
Peluis est uas ad lauandos pedes.  
Pedagogus est puerorum custos.  
Pera. onis. est calciamentum cruoum.  
Pera est saculus cynicorum.  
Pelusium unum est ex hostijs mili.  
Pietas est religio et ueneratio in parètes.  
Pilcus est quod uulgo el birrete.  
Pituíta est uulgo la flemma.  
Pistrinum est el molino o aceña.  
Pistrilla est diminutiuum apistrino.  
Piso est idem quod percutio.  
Pithagoras philosophus egregius.  
Pitisma est irroratio siue aspergo.  
Pyritous unus fuit ex laphitis.  
Pyramis est acumen cuiusqz figurae.  
Pyramus nomen est celebre.  
Pirata est praedo marinus.  
Pillunus filius fuit iouis.  
Pylades amicus fuit borestae.  
Pygae sunt quae latine nates.  
Pyrgoteles scalproz fuit gemarum.  
Pygargus animal est genere ceruino.  
Picenum porcio est italie la marca.  
Picus auis est et fuit filius saturni.

Phoenix uir ex phoenicia.  
 Phryx uir ex phrygia.  
 Phileros nomen celebre est.  
 Phorcyn pater fuit medusae.  
 Phoca est uittulus marinus.  
 Physica sunt libri de natura.  
 Poples est iunctura pedis ad crus.  
 Posteri sunt qui post nos uenturi sunt.  
 Pondo sunt librae in plurali.  
 Polinices filius fuit oedipe.  
 Populus possessiuum ex populo arbore  
 Portunus deus portuum.  
 Popisma.  
 Polluceo est promittere.  
 Potior alcançar lo descado.  
 Populor est fines hostium uastare.  
 Populus est arbor el alamo.  
 Praesto est praesens.  
 Pseudo est falsus.  
 Praepes ē anis vñ sumitur augurium.  
 Praeses est qui praesidet alicui rei.  
 Praes est el fiador abonado.  
 Praesbyter est senior siue iudex.  
 Prosper est qui dat foelicitatem.  
 Praeneste est urbs italiae.  
 Praestigie sunt los embaymientos.  
 Primores sunt populi principis.  
 Proceres sunt primores populi.  
 Praecordia sunt quod medici diaphrag.  
 Priapus est deus hortorum.  
 Protagoras philosophus fuit.  
 Pronuba est que nuptijs praesidet.  
 Propago est uitis siue filius.  
 Praeuaricor est causam deserere.  
 Proflucens est la canal del rio.  
 Proficiscor est aliquo ire.  
 Promo est extrahere quasi ex ccla.  
 Praxiteles statuaz faber fuit.  
 Puluinar est ubi sunt puluili el estrado.  
 Puber est qui incipit barbas habere.  
 Pus est putredo.  
 Pupula est quidam dicunt pupillam.  
 Pbtbia patria fuit achillis.  
 Ptisana est sorbiciuncula ex bordeo.

Purpura ē piscis quo inficitur el carmeso  
 uallus est el canasto.  
 Quasillū diminutiuz de quallus.  
 Quadrans est quata pars de. xj.  
 Quiris est romanus dictus a quirino.  
 Quintilis est mensis qui nunc iulius.  
 Quinquatria sunt festa mineruae.  
 Quisquiliae sunt res parui precij.  
 Quincuns est quinque partes de. xij.  
 aucio pro eo quod est raucesco.  
 Rauena urbs est italiae.  
 Rafilis cosa rayda a rado.  
 Ren est quod uulgo riñon.  
 Reses est piger et deses.  
 Remex est qui remigat.  
 Restis est funis siue riestra.  
 Repetūdaez actio est in malos magia.  
 Relco est resigno uel aperio.  
 Rediuuius id est resuscitatus.  
 Reciduius idem est quod rediuuius.  
 Reginus possessiuum est a regio urbe.  
 Rhinoceros aial hēns nasum corneum.  
 Rhodope mons est thraciae.  
 Rhodus insula est celeberrima.  
 Ridiculus est qui ridet aliū et ridetur.  
 Ringor proprie el rifar delos perros.  
 Romulus primus rex romanorum.  
 Robur est arbor et uolentia.  
 Rubus est quae uulgo sarsa.  
 Ruder est outum et caprarum stercus.  
 Rusticor est dare operam reirusticae.  
 Rudo est asinorum proprie.  
 Rudens nauium funis est.  
 appho poeta ex mytilene.  
 Satelles est comes alterius.  
 Sannisa sannio regione italiae.  
 Sandyx herba insectoz nescio quae.  
 Salamin urbs est cypri.  
 Saluber est salutez conferens.  
 Sanies est sanguis imperfectus.  
 Sales sunt facetiae et urbanitates.  
 Saturnalia sunt festa saturni.  
 Satias est quod uulgo bastio.

Sagarius est qui uendit saga.  
Sardanapalus rex ultimus assyriorum.  
Suadeo est inducere rationibus.  
Sarcio est quod uulgo dicitur coser.  
Salio est saltum facere saltar.  
Satago est satis agere.  
Samas insula est in ionio.  
Salinum est quod dicitur salero.  
Satyrus deus siluarum est.  
Scurra est qui hispane truhan.  
Scriba nomen est dignitatis.  
Scytha est qui hodie tartaro.  
Scrobs est uulgo el hoyo.  
Scipiones romani nobilissimi.  
Scropba est porca a uoce dicta.  
Septuns septem unciae.  
Sextans duae unciae.  
Seges est terra siue messis.  
Semis est medietas assis.  
Serta que dicuntur alguirnādas.  
Sentes sunt spine.  
Sergius nomen romanum.  
Scaleo est esse inornatum.  
Seriphos insula est parua.  
Semiramis regina assyriorum.  
Scyros insula in qua regnauit lycomedes.  
Siler est que dicitur ombre.  
Sinecdoche figura nota.  
Syren est piscis et meretrix poetica.  
Syndon est uestis purpurata.  
Sifer radix est hortensis.  
Synodus est latine conuentus.  
Synciput est frustum capitis.  
Silex est lapis durissimus.  
Signifer est qui uulgo alferes.  
Simois fluius est troiae.  
Sydus est constellatio stellarum.  
Sinon nomen proprium graeci.  
Sithoma est que alias thracia.  
Sipho est sonitus acrior.  
Syrius est stella que alias canicula.  
Syderatio est quem medi spasmus.  
Sica est ensis breuior siue pugio.  
Solea est chapin o chanela.

Sophista est simulatus phis.  
Soracte mons est italiae.  
Sortes sunt responsa deorum.  
Solcs sunt dies solares.  
Sordes sunt immundiciae.  
Spleni uulgo est baso.  
Spinther est aurum quod apponitur uesti.  
Spadix est color in equis uapo.  
Spinix monstrum fuit thebanum.  
Spiculum est idem quod sagitta.  
Sponfallia sunt uerba spondentium.  
Sponte est quasi idem quod ultro.  
Stipendium est quod uulgo sueldo.  
Stipes est truncus.  
Styx est palus apud inferos.  
Struma est inflatio.  
Stipo est quasi circundo.  
Stramen est quod sternitur.  
Strues est aceruus lignorum.  
Stupco est miror et sine sensu.  
Stringo est idem quod premo.  
Suffragor est auxilium prebeo.  
Suber est arbor corticosa.  
Superstes est qui superuuit.  
Supellex est albaja de casa.  
Stragulum est quod sternitur.  
Suparus est que uulgo camisa.  
Superi sunt dii celestes.  
Suppetias sunt auxilia.  
Suadela est incitamentum.  
Subulcus est porcorum custos.  
Suadeo est rationibus induco.  
Subura est uicus romae celebris.  
alio est poena del tanto.  
Talpa est que uulgo topo.  
Tartarus est locus infernus.  
Tabes est sanguis corruptus.  
Thoas fuit rex lenni.  
Talus est uulgo el carnicol.  
Tapes est uulgo el tapete.  
Thersites nomen proprium greci.  
Temetum est uinum.  
Telemachus est filius ulyxis.  
Theodoricus rex fuit gorborum.

**T**hetis est dea marina.  
**T**ereus rex fuit in thracia.  
**T**emo est uulgo el pertigo.  
**T**elamon pater fuit aiacis.  
**T**etricus est grauis ⁊ seuerus.  
**T**eredo est uermis lignorum.  
**T**eres quod est rotundum in longum.  
**T**eges est uulgo chosa.  
**T**ellus est dea terre.  
**T**enarus est mons laconie.  
**T**empe sunt loca thessalie.  
**T**erebra est uulgo barrenna.  
**T**etragramaton est nomen quattuor litterarum.  
**T**hebaïs est opus de thebis compositum.  
**T**hesens dux athemensium.  
**T**hebeus possessiuum a thebis.  
**T**estaceus est cosa de barro.  
**T**ido uulgo quod dicitur tison.  
**T**ybiceus est qui canit tibijs.  
**T**ibris fluius romam ablutea.  
**T**igris fluius mesopotamie.  
**T**itan est sol uel unus ex titanibus.  
**T**hoas fuit rex lennij.  
**T**itulo est bascr coxquillas.  
**T**itonius laomedontis fuit frater.  
**T**yrinthius hercules ab urbe dictus.  
**T**iresias propheta fuit thebanus.  
**T**iphon unus fuit ex gigantibus.  
**T**ypbis nauta primus iasonis.  
**T**hymus est uulgo el atun.  
**T**ilia est arbor leuis materie.  
**T**ybur est urbs properomani.  
**T**ityrus est nomen apud uirgilium.  
**T**orris est uulgo tison.  
**T**orquis est collar o cadena.  
**T**opica sunt libri aristotelis.  
**T**opbus est lapis niger.  
**T**horax est corasas o cuerpo.  
**T**horeuma est uas aureum.  
**T**ribulis est ex eadem tribu.  
**T**ransrum est el banco de galca.  
**T**rutina est el peso grande.  
**T**rebula est uallis in italia.  
**T**ribunal est ubi sedet iudex.

**T**ryton est deus marinus.  
**T**rapesus est urbs in asia.  
**T**remo est quod uulgo temblar.  
**T**ros est troianus.  
**T**roesen ciuitas iuxta corinthum.  
**T**riens est tertia pars assie.  
**T**rames est limes siue semita.  
**T**urbo est qui graecus trochus.  
     anus est uulgo barnero.  
     Vates est predicens futura.  
**V**as est qui pro persona fideiubet.  
**V**enus est dea amorum.  
**V**eru est quod uulgo el assador.  
**V**ectigal est la renta importatis.  
**V**erona est ciuitas italie.  
**V**epres sunt spiniae.  
**V**ecors est sine corde ⁊ sensu.  
**V**erres est el berraco.  
**V**erna est seruus domi natus.  
**V**arix est uena contorta in cruribus.  
**V**irus est fetor siue putredo.  
**V**ibex est signum uulneris.  
**V**ligo est locus humidus.  
**V**lixes nomen proprium greci.  
**V**olucer est res que uolat.  
**V**omis est uulgo la reja.  
**V**leus est uulnus putrecens.  
**V**iscum est que uulgo la liga.  
**V**iscus est caro unde uisceratio.  
**V**lcanalia sunt festa uulcani.  
**V**nguis est hominum ⁊ auium.  
**V**ngula est asinorum ⁊ equorum.  
**V**rgeo est impellere.  
**V**ectis est uirga ferrea.  
**V**eredus est equus.

Antonius Nebriffensis P. Cardina  
libri Spano, S. P. D. Nunquam pu  
taram Pater clamentissime cum hoc o  
pusculum meum in lucem emisi. tatum uti  
litaria in tanta hominum peruersitate atq;  
barbaria uno anno potuisse effici. Et qua  
quam non fuit magnum. homines perdi  
tes & quiniquam latinae linguae delicias  
gustauerant manifesti erroris convincere  
Fuit tamen per quam gloriosum ex tanta  
hominum perditissimorum turba. & qui  
sola multitudine repugnabant satis am  
plum numerum in meliorem uiam redu  
xisse. Est enim argumentum satis magnu  
breui futurum esse ut omnis barbaria fun  
ditus intereat. cum sint iam ex hoc nostro  
labore mille codices & eo amplius impres  
si. nec tamen minori studio requirantur  
quam si gratiam nouitatis non dum exue  
rint. Quid quod illa opera quibus ediscere  
ois oleum tempusq; insumebant in libro  
rum umbilicos. albiolorum tegmina & cu  
cullos myropolarum dispererunt. Cuiq;  
illoꝝ libri quantum uis magni curto cētusse  
ut multu ueneant introductiones nostrae  
i quintermiones quinque compacte sex ar  
genteis comparentur. Possumq; illud a  
firmare nullum esse hodie libru qui apud  
nos sit uendibilior. Aiunt tamen multa  
huic operi desse. quasi uero nos manifest  
ta negemus. ac non de quocunq; libro id  
dicamus multa esse quae detrabi atq; ad  
di possint in grammatica praesertim quae  
cum tota usu consistet. eiusq; auctores mul  
tiplices atq; uarij sint. nihil est tan certum  
quod non exceptione pariat. Illud tamen  
asfirmare possumus nullum adhuc aeditu  
esse librum qui pueris instituentis conduci  
bilior sit. et qui plura ex ijs quae rei litte  
rariae necessaria sunt complectatur.  
Age uero cur non censores isti grauissimi  
addunt quae deficere putant. quando qui

dem per hunc modum facta sunt artium ad  
ditamenta. atq; ut ille dicit tempus est ho  
rum repertor adiutorq; probus. Sed non  
ita sunt dementes. ut scribant ijs de rebus  
quarum inscicia tenentur. Quare illos ua  
lere sinamus. neq; enim digni sunt. quoꝝ  
mentionem faciamus. Vale Pater op  
time et me solito fauore prosequere.

**A**ntonijs Nebriffensis grammatic  
introductiones latinae explicitae. Imprae  
steq; Hispanensi ciuitate nobilissima. anno a  
natali dñi. M. cccc. lxxxj. x. die nouēbris.  
Deo gratias.